suarumque pertine11tiarmn moram faciendo, nuUo penitus . contradictore coram 
ipso apparente. ln cujus rei memoriam, firmi:tatemque perpetuam, praesentes 
Literas nostras pendentis et authenti.ci sigi,lli nostri rnunimine roboratas eidem 
Caspari Bekes ipsiusque haeredibus et posteritatibus uni,versis, juri,um suornm 
ad cautelam uberiorem, dandas duxirnus et concedendas comnumi justitia re­
quirente. Datum in Civitate nostra Alba Julia 1 1. mensis aug. anno Domini 1568. 

Nos igitur pra,emissa hun1iHima suplicatione annotati Caspari Bekes no• 
strae, mod.o, quo supra I porrecta majestati, Regia benignitate exaudita, cle­
menter et admissa, praeseriptas Literas Testimoniales non abtasas. , non 
cancellatas, nec in aliqua sua parte suspectas, sed omni prorsus vitio et su­
spicione carentes, praesentibus Literis nostris de verbo ad verbum sine dimi-
1mtione aut augmento aliquali insertas, et inscriptas, ac in formam Privilegii 
nostri redactas, quoad omnes earum col\ltinentias, dausulas I puncta, et arti­
culos, accepta.mus, a pprobamus, ratificam ns, ac pro memorato Caspare Bekes, 
ejusque haeredibus, et posteritatibus universis perpetuo valitutas gratiose con­
firrnamus In cujus rer memoriam et firmitatem perpetuam praesentes Literas 
nostras Privilegiales, pendentis, et authentici sigilii nostri munimine roboratas, 
eidem Caspari Bekes ejusque haeredibus et posteritatibus Universis dandas et 
concedendas duximus. Datum per manus Reverendissimi Michaelis Chyaky 
summi cancellarii et consiliarii nostri fidelis nobis sincere dilecti, i11 Civitate 
nos,tra praedicta Alba Julia 1. die mensis Septemb. eodem praesc1·ipto anno 
Domini 1568. 

Hae Donationales confirmatae sun,t per Maximilianum Imperatorem, ac 
Regem Viennae 3. lunii 15 7 3. 

Harum Copia habetur in Collect. mst. Corn . Szekelyia11a Bibi. collegi 
Reform. Claudp. T. JII. p. 433. 

Transilvania. An. 1874. pag. 167-170. Din co'lecţiulilea contelui Jos. Kcmeny, 

1) ln comilatnlt\ Albei-de-su• tl . 

2) lbi<l. 

J) lbid. 
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CCCXXVII. 

1 568. 1 568. Tribu11alult1 din Caransebeşt'l raporteză regelui loam1 aM 11-lea, că voindu 
se introducă pe nobiluli:i Io,u1 Fiatt'î în posesiunea moşiei Criva. judele comunei Do­
masnia, Draguli'J Frenţ,, a protestatu, în numele domnei Advt'g"a George Moise şi s'a 
opusu cu arma în contra acestei introduceri în posesiune. 

Serenissime princeps domine domine nobis semper natmalis clemen­
tissime -- fidelium seruiciorum nostronm1 in gracia,m Maiestatis vestre sacre 
hmnilimam subi.ectiouem, felseges vrvnk felsegednek tuttara adunk, hogy ez